
Ergebnis 2009 BW Senden Zweitstimme  

Vorläufiges Endergebnis  
15 Wahlbezirke 

 SPD       20,6 %  

 CDU       43,0 %  

 FDP       16,9 %  

 GRÜNE       10,7 %  

 DIE LINKE       4,8 %  

 Sonstige       4,0 %  
 

Wahlbeteiligung:   76,8%
 

 Wahl- 
berech- 

tigte 

Wähler  
/-innen 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE  
LINKE 

Sonstige

Endergebnis 15.742 12.087 2.470
20,6%

5.160
43,0%

2.020
16,9%

1.286 
10,7% 

574
4,8%

478
4,0%

 

Nr. Bereich Wahl- 
berech- 

tigte 

Wähler 
/-innen 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE  
LINKE 

Sonstige

  Bösensell 2.114 1.314 291
22,2%

559
42,7%

208
15,9%

148 
11,3% 

53
4,1%

49
3,7%

Ergebnisse in den Wahlbezirken von Bösensell 

128.558044.001  
Haus 
Wessing - 
Le 
Stagioni 

1.086 695 159
23,0%

306
44,3%

96
13,9%

72 
10,4% 

30
4,3%

27
3,9%

128.558044.002  Gaststätte 
Temme 1.028 619 132

21,4%
253

40,9%
112

18,1%
76 

12,3% 
23

3,7%
22

3,6%

 

 

 

 



Nr. Bereich Wahl- 
berech- 

tigte 

Wähler 
/-innen 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE  
LINKE 

Sonstige

  Ottmarsbocholt 2.766 1.742 308
17,9%

834
48,3%

283
16,4%

151 
8,8% 

77
4,5%

72
4,2%

Ergebnisse in den Wahlbezirken von Ottmarsbocholt 

128.558044.012  Speicher 
Ottmarsbocholt 1.314 819 132

16,3%
415

51,2%
132

16,3%
68 

8,4% 
26

3,2%
38

4,7%

128.558044.013  Pfarrheim St. 
Urban 1.452 923 176

19,3%
419

45,8%
151

16,5%
83 

9,1% 
51

5,6%
34

3,7%

 

Nr. Bereich Wahl- 
berech- 

tigte 

Wähler 
/-innen 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE  
LINKE 

Sonstige

  Senden 10.862 6.571 1.442
22,2%

2.612
40,1%

1.119
17,2%

734 
11,3% 

340
5,2%

260
4,0%

Ergebnisse in den Wahlbezirken von Senden 

128.558044.003  Bonhoefferschule 1.216 768 155
20,3%

321
42,0%

146
19,1%

69 
9,0% 

41
5,4%

32
4,2%

128.558044.004  
Geschwister-
Scholl-
Realschule 

1.108 646 147
23,0%

276
43,1%

102
15,9%

59 
9,2% 

32
5,0%

24
3,8%

128.558044.005  Steverhalle 988 508 134
26,7%

191
38,0%

72
14,3%

37 
7,4% 

43
8,6%

25
5,0%

128.558044.006  
DRK-
Kindergarten 
Am Schloss 

1.051 606 150
25,5%

204
34,6%

89
15,1%

70 
11,9% 

57
9,7%

19
3,2%

128.558044.007  
Kindergarten 
An der 
Drachenwiese 

1.180 680 174
25,7%

257
38,0%

112
16,5%

70 
10,3% 

39
5,8%

25
3,7%

128.558044.008  Kindergarten 
Erlengrund 1.204 829 226

27,5%
261

31,7%
148

18,0%
133 

16,2% 
18

2,2%
37

4,5%

128.558044.009  Seniorenheim  
St. Johannes 1.344 783 137

17,8%
326

42,3%
141

18,3%
83 

10,8% 
46

6,0%
37

4,8%

128.558044.010  
DRK-
Kindergarten 
Langeland 

1.385 906 201
22,3%

345
38,2%

153
17,0%

125 
13,9% 

45
5,0%

33
3,7%

128.558044.011  Musikschule 
(ehem. Rathaus) 1.386 845 118

14,0%
431

51,3%
156

18,6%
88 

10,5% 
19

2,3%
28

3,3%

 



Nr. Bereich Wahl- 
berech- 

tigte 

Wähler 
/-innen 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE  
LINKE 

Sonstige

  Briefwahl 0 2.460 429
17,5%

1.155
47,2%

410
16,7%

253 
10,3% 

104
4,2%

97
4,0%

Ergebnisse in den Wahlbezirken von Briefwahl 

128.558044.B501  Briefwahlbezirk 
1 - 1.290 241

18,8%
574

44,7%
208

16,2%
127 

9,9% 
71

5,5%
63

4,9%

128.558044.B502  Briefwahlbezirk 
2 - 1.170 188

16,2%
581

49,9%
202

17,4%
126 

10,8% 
33

2,8%
34

2,9%

 

 

 


